
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Marta Janatová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Finanční situace podniků v zemědělství  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Veronika Komorousová 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Cílem předložené bakalářské práce bylo zhodnotit celkovou finanční situaci vybraných zemědělských 

podniků v letech 2019 až 2022 pomocí nástrojů finanční analýzy, a s ohledem na výsledky navrhnout 

případná opatření ke zlepšení situace. Studentka zpracovala rešerši v oblasti souvisejících pojmů a 

následně posoudila finanční situaci dvou zvolených podniků v odvětví zemědělství a u vybraných 

ukazatelů provedla srovnání s odvětvovým průměrem. Práce je obsáhlá, podrobně zpracovaná a 

obsahuje řadu zajímavých zjištění. Kladně hodnotím i zpracovaná doporučení v souvislosti se závěry 

zpracované analýzy. Dílčí výhrady mám k formálnímu zpracování práce (formální úprava některých 

odstavců, umístění komentářů, úprava některých tabulek). V rámci kontroly plagiátorství byla zjištěna 

shoda 13 % s jinými kvalifikačními pracemi. Jednalo se o shodu především v části týkající se 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

přiložených výkazů, kde se tato shoda zobrazuje díky závazné jednotné struktuře výkaznictví. Z toho 

důvodu tuto shodu neoznačuji jako podezřelou a v rámci hodnocení ji nijak nezohledňuji. 

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem práci doporučuji k obhajobě a navrhuji ji klasifikovat 

stupněm velmi dobře.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. V závěru práce řešíte velmi nízkou zadluženost zkoumaných podniků. Zamyslete nad důvody této 

nižší zadluženosti i ve vztahu k výsledkům odvětví. 

 

2. Budete s Vašimi dílčími závěry seznamovat zástupce zkoumaných společností nebo jste již tak 

učinila?             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.5.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 


